
DC\1070888LV.doc PE567.449v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

7.9.2015 0040/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par apreibinošu vielu maksimāli pieļaujamā līmeņa noteikšanu motorizēto 
transportlīdzekļu vadītājiem

Patricija Šulin (PPE), Dubravka Šuica (PPE), Siegfried Mureşan (PPE), 
Kinga Gál (PPE), Nicola Caputo (S&D), Wim van de Camp (PPE), Esther 
de Lange (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Nuno Melo (PPE), Claudia 
Tapardel (S&D), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Petri Sarvamaa 
(PPE), Eduard Kukan (PPE), Csaba Sógor (PPE)

Zaudē spēku: 7.12.2015



PE567.449v01-00 2/2 DC\1070888LV.doc

LV

0040/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
apreibinošu vielu maksimāli pieļaujamā līmeņa noteikšanu motorizēto transportlīdzekļu 
vadītājiem1

1. Transportlīdzekļu vadīšana ne tikai alkohola, bet arī citu apreibinošu vielu izraisītā 
reibumā kļūst par arvien lielāku problēmu un apdraud satiksmes drošību. Lai gan 
dalībvalstis savos tiesību aktos ir noteikušas alkohola maksimāli pieļaujamo līmeni 
motorizēto transportlīdzekļu vadītāju asinīs, tomēr šādu ierobežojumu nav attiecībā uz 
apreibinošām vielām, lai gan jau 2003. gadā Padome pieņēma rezolūciju par cīņu ar 
psihoaktīvo vielu lietošanas ietekmi ceļu satiksmes negadījumos (Padomes 2003. gada 
27. novembra rezolūcija par cīņu pret psihoaktīvo vielu lietošanas ietekmi ceļa satiksmes 
negadījumos (2004/C 97/01)).

2. Tāpēc Komisija un Padome tiek aicinātas rosināt, lai dalībvalstis savos tiesību aktos 
motorizēto transportlīdzekļu vadītājiem noteiktu apreibinošu vielu maksimāli pieļaujamo 
līmeni un pārbaudīt, vai 2003. gada ieteikumi par apreibinošu vielu ietekmi uz 
transportlīdzekļu vadīšanu joprojām ir saskaņā ar jaunākajām zinātnes atziņām un, ja 
vajadzīgs, tos aktualizēt.

3. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


